

از مخبر لندن با پست هوایی

خلاصه اخبار مهمه جاری

مورخه ۱۶ مارس ۱۹۴۲

وضعیت مالی انگلستان

مستر بالدوین در ضمن نطقی بنامندگان محافظه کار شب گذشته چنین گفت که فعلا مادر وضعیت حتمی که نه فقط توازن بود چه حتمی شده بلکه مقداری اضافه نیز خواهیم داشت. مستر بالدوین در ضمن دوره کردن اوضاع اخیر مالی انگلیس اظهار نمود که وضعیت صادرات انگلیس در سه ماهه آخر سال گذشته بهتر از رقبای اروپائی و امریکائی او بوده و امیدواری شخصی او در اینکه اوضاع مالی انگلیس رو به بهبودی می رود خیلی زیاد میباشد. سر جان سیمون وزیر خارجه نیز در ضمن نطقی از اعتبار انگلیس در خارج صحبت نموده اظهار داشت که اعتماد و اطمینان خارجیان باعتبار انگلستان محکم تر شده و بر این زیاد است و در دست داریم که اعتبار ما مجددا برقرار شده و با فشار های سنگینی که روی دولت مالیات دهندگان گذاشته شده این وضعیت رضایت بخش قابل تقدیر است.

اتحاد کمرکی ممالک دانوب

سیو تادیو رئیس الوزرای فرانسه تمام دیروز را با نمایندگان رومانی و چک اسلواکی و یوگوسلاوی و اتریش مشغول مذاکرات در اطراف اتحاد کمرکی دول جنوب بود. موفقیت قشقه مذکور منوط بمذاخله دولت انگلیس و ایتالی و آلمان بوده و از اینرو با مشکلات زیادی مواجه گردیده است. خطر عدم موفقیت این اتحاد کمرکی بیشتر از آلمان میاید زیرا در صورت عملی شدن آن موضوع اتحاد کمرکی آلمان و اتریش که سال گذشته ایجاد هوائی در محافل سیاسی نموده بود از بین می رود. **انحصار کبریت و قند و شکر** دولت ایران تجارت کبریت و قند و شکر را بخود انحصار داده است. **مورخه ۱۷ مارس ۱۹۴۲**

از مجله، شرق نزدیک ایران و پست هوایی انگلیس

مدتها است مسلم شده که دولت ایران مشتاق است منابع بزرگتری از پست هوایی انگلیس بهندوستان سوا عبور طیارات انگلیسی از جنوب ایران بدست آورد. بالخصوص مایل بوده است که طیارات مزبور از فراز بعضی از شهر های مهم داخله مملکت نیز عبور کنند. نظر با مشکلات فنی دولت انگلیس نمی توانست با این پیشنهاد موافقت نماید و علنا در ظرف ماههای اخیر اعلام شده است که ترتیب فعلی خامه یافته و در نتیجه پست هوایی انگلیس مجبور بیرواز از فراز قسمت مغربی خلیج فارس و استعمال طیارات بحری از بصره الی کوادر خواهد گردید. چنین اعلامیه قبلا قطعی شده بود لیکن اکنون معلوم شده که قرار داد فنی تا ۳۱ تمهید یافته باید اینک مذاکرات با دولت ایران در تغییر نقطه نظر و منظور آنها عمل آید. در این موضوع باید بخاطر آورد که قرار داد هوایی با یونکرس که برای پیشرفت و بهبودی اوضاع ارتباطات و حمل و نقل ایران مفید بوده است - مثلا سرویس مرتب از طهران تا خلیج فارس مسافرتی که با طیاره ۶ الی ۷ ساعت انجام میگردد همواره در خطر توقیف بوده لیکن بالاخره تمهیداتی قابل تاسف است که اینگونه امور مهم رانمی خود بیکطرفی تجارتی و عملی تسویه نمود و عادت توفیق و تردید را نمیتوان از میان برد. طبیعتا ترتیباتی برای سرویس دیگری در صورتی که دولت ایران از اجازه فرود آمدن طیارات در جنوب ایران خودداری نماید در نظر گرفته شده لیکن استعمال سواحل خلیج فارس ... Pirate Coast و پرواز از فراز ۴۰۰ میل دریا به کوادرنه چنانچه چالش توجهی نخواهد داشت. همانین که چه ضرری از تمهید قرار داد فنی بایران متوجه خواهد شد مشکل است. آئینه هوا پیمائی کشوری قطعی است که بیشتر جنبه بین المللی داشته و ادامه سرویس یونکرس از ایران ببهاد

این قضیه را تایید و ثابت مینماید و مادامیکه محرک هر سرویس مخصوصی مورد سوء ظن واقع نشود دادن تسهیلات ممکنه نشانه تجدد است.

اطلاعات: روزنامه شرق نزدیک موضوع هوا پیمائی مزبور را از نظر حفظ منافع اقتصادی و سیاسی مملکت خودنگاه می کند بدینوسیله است ماینز منافع ملی و مملکتی خود را باید در نظر بگیریم.

موافقت سر جان سیمون وزیر خارجه انگلیس با نقشه اتحاد کمرکی ممالک دانوب

آلمان در مراسله جوابیه خود بدولت فرانسه چنین پیشنهاد نموده است که تنها راه حل برای بهبودی وضعیت مالی ممالک دانوب فراهم نمودن وسائل فروش متاع و اجناس آنها در بازارهای دنیا میباشد. محافل سیاسی فرانسه در جواب اظهار داغته یکنه که وضعیت مالی اتریش خیلی وخیم و رو ببحران می رود و علاوه دولت آلمان قادر به هیچگونه کمک و مساعدت بانها نمیشود. فرضا که با پیشنهاد آلمان موافقت شده و در اتحاد کمرکی مزبور شرکت جوید یوگوسلاوی و رومانی و چک اسلواکی از بیم اینکه میاید تحت نفوذ آلمان واقع شوند خود را کنار خواهند کشید. موافقت سر جان سیمون با نقشه سیو تادیو باین امید است که در صورت موفقیت قشقه مزبور دولتین اتریش و هنگری قادر به پرداخت دیون خود بانگلستان خواهند شد.

مورخه ۱۸ مارس ۱۹۴۲

نرخ رنج بانک انگلیس باز هم تنزل میکند

برخلاف انتظار روز گذشته نرخ تنزل بانک مرکزی انگلستان از صدی ۲ صدی سه و نیم تنزل نموده در بورسهای خارج تنزل نرخ مزبور که نشانه وفور پول و اطمینان و اعتماد اولیه امور باوضاع مالی است تاثیر خوبی در مظنه پوند نموده و در خود لندن نیز اسهام دولتی و اسهام مهم دیگر ترقی نموده. **نرخ جازای لیره ۳۶۲ دلار نیویورک ۹۲ فرانک پاریس**

معالجه ترسکی

دولت چک اسلواکی حاضر شده است بترسکی اجازه مسافرت بناحی «بهمی» و معالجه در آهای آنجا بدهد در صورتی که اجازه مراجعت بترکیه و همچنین عبور از سایر ممالک را قبلا تحصیل نموده باشد.

وصل شدن راه آهن پاریس و طهران

مطابق اخبار واصله پاریس و طهران بوسیله راه آهن «ارنت اکسپرس» که از خاقین عبور خواهد نمود وصل شده و سپس مسافت مزبور در ۷ الی ۸ روز انجام میگردد.

مخبر روزنامه نایمن مینوید:

کساد بازار زیارت در مکه که شهر مقدس مسلمانان است وضعیت صورت تاریکی بخود گرفته است زیرا از عده زوار مرتبا کم میشود. از چند سال پیش یک تنزل فاحشی در تعداد زوار مکه مشهود گردیده مخصوصا زوار و حجاج هندوستان، کسی که این خبر را بمن داد این پیش آمده ناشی از فقدان روح مسلمانان در میان مسلمانان هندوستان میدانست. برخی هم علت را از این میدانند که این سعو پادشاه حجاز چون شروع به اصلاحات نموده و مدینت غربی را در عربستان قدیم جاری کرده مسلمانان هندوستان بعنوان اعتراض از روی او خودداری از مکه رفتن و بیجا آوردن اسم حج نموده اند.

این کساد در صنعت زیارت (که بزرگترین صنعت مملکت عربستان میباشد) منتهی بیک کسر وحشت آوری در بودجه عربستان گردیده و نیز سبب تلبیغات خشنوت آمیزی بر علیه آن سعو شده است.

اعلان اسب دو آئی

اسب دو آئی بهار مطابق معمول در نیمه دوم اردیبهشت ماه سال جاری از طرف کلوب صاحبینشان در طهران بعمل خواهد آمد در این اسب دو آئی جوایز مهم منظور گردیده و تشویقات لازمه بعمل خواهد آمد لذا عموم دارندگان اسبهای اصیل دعوت میشوند که برای حرکت در مسابقه اسب دو آئی و یرش اسبهای خود را حاضر سازند ایام اسم نویسی و اسب دو آئی مجددا اعلان خواهد گردید. **نمره اعلان ۳۵۲۸ کلوب صاحبینشان**

فروش اسعار

« خزانه داری کل اسعار خارجی خود را بقرار هر لیره انگلیسی نو دریا ب فروش »
« میزبان طالین برای خرید می توانست مستقیما بخزانه داری کل مراجعه نماید و برای تسهیلات نسبت به عامه اشخاصی که به مقادیر کمتری احتیاج داشته باشند در خرید »
« اسعار حقی قدم خواهند داشت »
نمره اعلان ۲۵۰۶

خزانه داری کل

فاجعه شرق اقصی

چین چه میخواهد؟ ژاپون چه میخواهد؟

دزدان و قطاع الطریقان منجوری منچورستان از قدیم از طوایف و عشایر جنگ جو و غارت گر تشکیل یافته و همواره مکن و ماموای ولگردان و دزدان بوده در مواقع معمولی این دزد ها - بکار رعیتی و فلاحت اشتغال دارند ولی بمحض اینکه اغتشاش رخ دهد - تفنگ های خود را برداشته و باهر دسته که در راس آنها واقع شود جنگ را شروع می کنند در زمان جنگ روس و ژاپون - بعنوان تحصیل پول - در موقعی که خود آنهارا می دیدم - بشغل چراغچی گری اشتغال داشتند و در این سنوات اخیر عده آن ها فوق العاده رو باز زیاد گشته و غالب از اشخاصی که بمقامات عالی مملکتی رسیده اند از قبیل شانگ تسو لینگ - در عداد همین قطاع الطریقان بوده اند قبل از رسیدن بدیکتاتوری گاهی اوقات بروسها و زمانی ژاپونیه خدمت می کرد. امروز این دزدان برای هر کسی که بیشتر به آنها سخاوت مالی نشان دهد - با بیل جان و دل کار می کنند - و ژاپونیه از دست اینها دقیقه فارغ نیستند. از بین بردن و مضمحل نمودن این دسته و عشایر و طوایف جدیت و زحمت فوق العاده را شامل میباشد - و معلوم است که دولت ژاپون با این همه زرنگی و مهارت و دیپلماسی بتمام این همه مشکلات و مضامین فایده خواهد آمد.

فصل سوم

بدون یک عقیده و ایمان کامل و یک کمال مطلوب حقیقی هیچوقت انسان به انجام کار های بزرگ موفق نمی شود. هریو (هریو) رئیس الوزراء اسبق فرانسه و رئیس حزب سوسیالیست رادیکال فرانسه و حاکم شهر ماریس میباشد مترجم)

گفتار هریو رجل سیاسی فرانسه را میخوانیم در باره ژاپون قضاوت کنیم

چهره حقیقی ژاپون

بایستی در اعماق قرون و دور ما ضمه غور و مطالعه نمود برای اینکه اصول و مبانی روحی و تمدن این ملت قدیمی را که دارای کهنه ترین و قدیم ترین تمدن بوده و امروز خود را باوج عظمت و اقتدار رسانده درک نماییم.

بدینوسیله است که ما اطلاعات خیلی عمیق و جامعی از ژاپون قدیم نداریم سعی و کوشش ما این است که اخبار جدیدی راجع ژاپون فعلی بقرائین خود بدهیم

روحیات ملت ژاپون

یکی از خصایص ذاتی و فطری ملت ژاپون که بیشتر از ملل نظیر آن را دارند روح سلحشوری و جنگجویی است در ژاپون خدمت نظامی و سربازی جزو افتخارات اولیه محسوب میشود ولی در قلمر و چین سربازی یک نوع تنگ و عاری بنظر می آید بطوری که سربازان ژاپون از بهترین سربازان عصر حاضر و سپاهیان چین از تبت ترین و ویکاره ترین سپاهیان بشمار میروند اگر این ملت روح سپاهی گری نداشت نمی توانست در عرض مدت هشت سال بطور توالی اصول ملوک الطوائفی را در مملکت خود از ریشه بر کند - از آن به بعد غرور ملی و جاه طلبی زیاد حس سربازی او را زیاد نموده و برای حفظ و هجوم خود از خارجیان مجبور شد که قشون خود را تکمیل نماید

« امروز یک نفر سرباز در ژاپون بر شخص غیر نظامی ترجیح دارد اگر ژاپون در بند این بود که بفتح و نیروزی خود ادامه دهد علاوه بر غلبه روسیه و چین - میتوانست بر سایر دول نیز فاتح و مظفر شود

همیشه ژاپون قوای جنگی و نظامی خود را از روی آداب و علوم فنی و استراتژی بکار برده، سرداران و سران سپاهیان ژاپونی در صفحه جنگ اصول و مبانی، تدبیر، احتیاط عقل را از دست نداده هیچوقت بدون اطمینان و خطر جسمی که مظفر و منصور شوند به رقیب خود حمله نکرده اند و تقریبا ایجاد و تاسیس این قشون زحمت کش و سپور برای مقامات عالیه ژاپون مخارج زیادی در برداشته و باید تصدیق کرد که در طی قرون متدابه با بدل چه مجاهدت و کوششهای خستگی ناپذیر ژاپون موفق شده است که قشون خود را بهترین قشون های جدید اروپا برابری و مقابله دهد شمار و آثار ژاپون - عظمت تاریخی و ملی آن - این است که قشون آن مجهز بهترین تشکیلات نظامی عصر حاضر باشد.

عزوبت - ازدواج

دورتر شود و همه مردم از آن عروسی مطلع شوند

بیچاره داماد اینجا هم میلی بنوان هدیه و انعام باید بسورچی ها و شوهرها و مهتر ها و شاگرد شوهرها بدهد زیرا در این گونه مواقع پول ارزش واقعی خود را از دست می دهد و ناظر باقی باید سفید مهر از داماد بگیرد و گر نه بخانواده عروس برمیخورد!

خلاصه چون شرح زنا شوئی و آداب عقد و عروسی خجالت آورده ما در کتاب اصلاحات اجتماعی کاملا شرح داده شده ما خوانندگان را بان کتاب کدر غالب کتابخانه های مهم موجود است حواله میدهم.

جدال خانوادگی: بیچاره شوهری

که مادر و خواهر دارد و استطاعت مالی او با وضعیت اخلاقی خانواده او اجازه نمیدهد که از مادر و خواهر جدا شود. همین که چند روزی از زمان عروسی گذشت بنای جدال عروس و مادر شوهر و عروس و خواهر شوهر شروع میشود.

نشاء این جدال هم در درجه اول سلطه داخلی است که عروس مایل کدبانو و مدیره خانه شود و از اسرافات شوهر و مخارج مخصوص مادر و خواهر شوهر بکاهد و مادر میخواهد که ریاست داخلی خانه مثل سابق با او بوده و عروس هم از او اطاعت کرده و حوالی او و دخترش بنحو دلخواه او انجام یابد بدون آنکه عروس باعث تقلیل آن شده یا در آن دخالت کند!

کم کم با خواهر شوهر هم از حیث لباس و مخارج فتنی رقابت کرده و هر شب روز جنگ و جدال خانگی میان آنها رائج و مرد بیچاره که نمیتواند از مادر و خواهر جدا شود نه میتواند میان آنها اصلاح کرده و نه میتواند مطابق هوی و موس آنها رفتار کرده خرج و برج آنها را فراهم سازد.

نتیجه این میشود که عروس همیشه نزد اقوام خود و شوهر خود از مادر - شوهر و خواهر شوهر بدگویی میکند و آنها هم نزد اقوام خود و اقوام عروس خود از سوء اخلاق عروس داستانها میگویند. شاید در بعضی اوقات با باند دارند که تهمت های خلاف شرافت هم بیکدیگر زده و نسبت زدی در خانه یا خلاف عفت در خارج بهم بدهند!

موضوع رقابت عروس و مادر شوهر در شهر های ایران بدرجه عمومی وعادی شده که میتوان گفت کمتر خانواده از هر آن در امان است و طوری این رقابت ریشه در اعماق قلوب آنها دوانده که ملکه آنها شده و غالبا بصورت عداوت و دشمنی و محابیت و اتهام ظاهر میشود وقتی باین درجه رسید دیگر جدالی میان آنها هم از رفع نمیکند و اگر چه در ظاهر با هم خوبند ولی باطن با هم همیشه در صدد ایراد گرفتن از هم و انتقاد در طرز خانه داری و نحوه داری و لباس و خوراک یکدیگر میباشند.

کسرت قدر

روز دو شنبه ۱۵ فروردین ساعت ۸ بعد از ظهر در سالون سینما پلاس کسرت قمر الملوك و زیری و اخوان نی داود و بالت مادام کرنلی فراموش نشود. **نمره اعلان ۳۵۱۴**

لیلی و مجنون

فردا شب است در شعبه نمایشگاه زرتشتیان تجدید میشود

سرگذشت یک دختر انگلیسی

در باورقی صفحه دوم طبع شده است

خاطر عموم را محترما مستحضر میدارم

روز جمعه ۱۲ فروردین ۱۳۱۱ یکساعت قبل از ظهر مجلس ترجمه مرحوم آوانس خان مساعد (مساعد السلطنه) وزیر مختار سابق ایران در لندن بران و تکوید در مدرسه ارمنه واقع در خیابان نادری منعقد خواهد بود و پس از اجتمام مجلس مزبور اجازه برای تقدین بسمت قریه و ننگ حرکت داده خواهد شد **نمره اعلان ۳۵۳۴**

هیئت تشییع جنازه مرحوم آوانس خان مساعد

اعلان

نظر به رسیدن تخمهای چقدر از آقایان زارعین محترمی که قرار داد هائی در این خصوص در دست دارند تمنا میشود که برای تحویل کردن تخمهای چقدر جهت تخم باشی هرچه زودتر روز های: دو شنبه و جمعه در کاروانسرای جنب کارخانه قد سازی کرج و همه روزه در محل کارخانه قد سازی کهریزک حضور بهم رسانند. **نمره اعلان ۳۴۹۶** کارخانه قد سازی کهریزک کرج - شعبه چقدر کاری

اخبار داخله

تعمیر هیئت مدیره
در اینموقع که رسیدگی بامور کارخانجات
قد سازی کهریزک و کرج باده کل صنعت
واگذار گردیده است اخیرا از طرف آن اداره
دعوتی از هیئت نظار حرکت سهامی کارخانه
مزبور بعمل آمده و در جلسه اخیر خود هیئت
مدیره حرکت مذکور را به انتخاب نمودند که
بامور مربوطه حرکت رسیدگی نمایند

امور کارخانجات قد سازی
نظر باینکه رسیدگی بامور کارخانجات
و مؤسساتی که تحت نظر دولت اداره می شود
و یا آنکه دولت در سهام آن شرکت نموده
است احتیاج بیک نفر متصدی کار آموخته جهت
رسیدگی داشت لذا آقای میرزا علی محمد
خان مجد (فطن السلطنه) برای اینکار انتخاب
و باده کل صنعت منتقل گردیده و مشغول
کار شده اند

برای رسیدگی بامور کارخانه قد سازی
کرج و تنظیم کار های مربوطه بان نیز آقای
میر منصور خان خصی رئیس استخدام اداره
کل فلاحت انتخاب گردیده اند و اخیرا قسمتی
از مامین آلات کارخانه مزبور که به بندر پهلوی
وارد شده بود قرار حمل آن بمرکز داده شده
است و در کرج با جدیت مشغول نصب مامین
آلات کارخانه مزبور میباشند که در اواسط سال
جاری کارخانه قد سازی کرج نیز افتتاح شود

مراجعت از شیراز
آقای فرخ رئیس اداره کل صنعت که
در ایام تعطیل عید برای سرکشی بامور مدرسه
صنعتی فارس بشیراز عزیمت نموده بودند اخیرا
در شیراز رسیدگی بامور مدرسه را خاتمه داده
و پس از صدور تعلیمات لازمه باصفهان عزیمت
و در آنجا هم کارخانه پارچه بافی کازرونی
را ماینه و بازدید خواهند کرد و قرار است فردا
وارد مرکز شوند

تشکیلات جدید ضرابخانه
بر اثر افتتاح ضرابخانه دولتی از طرف
وزارت ممالیه برای تشکیلات اداری و فنی آن
مطالعات لازمه و اقدام کامل بعمل آمده و
آقای رکن الدوله حکیمی را بریاست تشکیلات
اداری ضرابخانه تعیین و آقای میرزا حسین
خان امین را نیز دستور داده اند که بامور
فنی و تکنیکی ضرابخانه سرکشی و رسیدگی
نمایند ضرابخانه دولتی برای کار های فنی فقط
یک نفر مهندس خارجی و یک نفر هم سرکار خارجی
دارد که بموجب قانون مصوبه مجلس شورای ملی
از طرف وزارت ممالیه کتکترت شده اند

ضرابخانه دولتی از موقع افتتاح شروع
بضرب مسکوکات ریالی جدید نموده است و تاکنون
مقادیر لازمه مسکوکات را ضرب و برای رواج
حاضر ساخته است

تحویل امور کارخانجات
چون از موقع واگذاری کارخانجات
قد سازی کرج و کهریزک تا کنون بواسطه
رسیدگی بکارهای مهمتر کارخانجات مزبور
مجال تحویل سوابق کارهای آن عمل نیامده
بود بفرار اطلاع حاصله در ظرف این دوروزه
کلیه سوابق و امور کارخانجات مزبور تحویل
اداره کل صنعت داده میشود

تصویب نظامنامه
بقرار اطلاع حاصله نظامنامه راجع به
اسطار خارجی که از طرف اداره کل تجارت
تهیه و بهیئت وزراء پیشنهاد شده بود از طرف
هیئت دولت تصویب و فریبا ابلاغ خواهد شد که
بموقع اجراء گذارند

راجع به اجرای قانون جدید ثبت
صدور متحدالامال
متحدالامال ذیل تمام دوایر ثبت اسناد

مرکز و ایالات و ولایات صادر شده است
تعمیر متحدالامال نمره ۲۱۹۴۳ لزوما
خاطر نشان میشود اول قاضاهای ثبتی که اعلان
نوبت اول آن قبل از فروردین منتشر شده
اعم از عادی و عمومی بایستی جریان خود را
که مطابق معمول ملی کند نسبت بقضای ثبت
عادی قبل از فروردین که هنوز اعلان نوبت
اول منتشر نشده اعلان نوبتی صادر نکند تا
دستور با قانون جدید برسد

دوم - نسبت با اعتراض بیت املاکی
که اعلان نوبتی آن منتشر نشده اعم از عادی
و عمومی ترتیب و مدت اعتراض مطابق قانون
سابق خواهد بود و از اول فرور دین از
هیچکس نسبت بملکی که هنوز اعلان نوبت
اول او صادر نشده است اعتراض نباید پذیرفت
و باید بمعرضین خاطر نشان کرد که از تاریخ
اشار اعلان نوبتی باید مطابق قانون اعتراض
بدهند

سوم - حق الثبت املاک از قرار تومانی
صدیق بملای ۲۵ و نیز بر کلیه حقوقی
که ثبت اسناد اخذ میکند باستثناء حق الاجرا
و وجوه مخارج مقدمانی صدی ۲۵ اضافه باید
اخذ کرد

چهارم - در مقابل کلیه حقوق ماخوذه
(اصل و صدی ۲۵) باید تمیز باطل شود

پنجم - نسبت با قساق حق الثبت قبل از
فروردین و همچنین نسبت بحق الاجراء اخذ
صدی ۲۵ اضافه لازم نیست و حساب اقساق
حق الثبت فوق و حق الاجراء را باید علیحدت
نگاهداشت و وصول تلگراف را فوراً اطلاع
و بشعبات مربوطه و دفاتر اسناد رسمی هم
فورا ابلاغ کنبد

انتخاب هیئت رئیسه
بقرار اطلاع واصله از حکمران خوزستان

بر اثر ابلاغ تصویب نامه هیئت وزراء راجع
بانتخاب اعضاء اصلی اطاق تجارت ناصری اینک
راپورت میدهند که بر حسب دعوتی که از
آقایان اعضاء اصلی اطاق تجارت بعمل آمده
در تاریخ ۲۹ اسفند اولین جلسه اطاق تجارت
ناصری تشکیل و هیئت رئیسه خود را بشرح
ذیل انتخاب نمودند:

- ۱- حاجی سید احمد مرتضوی رئیس
۲- حاجی میرزا ابوالقاسم سمسار زاده نایب رئیس
۳- آقای ارباب کیخسرو باستانی - منشی
۴- آقای حاجی عبدالرحیم عطسار زاده -
صدوق دار

طبقه بندی اجناس
چنانچه سابقه ما هم اطلاع داده بودیم برای
طبقه بندی اجناس از طرف اداره کل تجارت
اقدامات لازمه بعمل آمده و از طرف حکامو
ولایه و ایالات و ابالات در ظرف این مدت مقادیر
لازمه از نمونه های مختلفه اجناس صادراتی تهیه
و جهت اداره کل تجارت با توضیحات کافی به
ارسال گردیده است و فریبا برای طبقه بندی آنها
تصمیمات لازمه اتخاذ خواهد شد

قیمت اجناس انحصاری
بر اثر چند جلسه کمیونی که با حضور
آقای یاسائی رئیس اداره کل تجارت و نماینده
تجارتی هورری و مؤسسات اقتصادی اتحاد
هورری در اداره کل تجارت تشکیل گردیده
و در باب تعیین قیمت اجناس انحصاری قند و

مکتوب از آلمان

نژوم نشریات
با آنکه صیت ترقیات روز افزون عصر
کنونی ایران که از پرتو عنایت و توجهات
اعلیحضرت پهلوی شاهنشاه محبوب ایران در
مملکت بوجود آمده دستر تاسر عالم طنین انداز
و هر جا و همه کس ایران امروز را غیر از
آن مملکت ۱۵ سال قبل میشناسد با وجود این
چون اکثر کتب و تالیفات که باره سیاحت و
خارجی ها بنام مشاهدات راجع بایران نوشته و
منتشر کرده اند همه از عهد سابق و زمان
زمامداران بی علاقه سلب است که در اغلب آنها
مخصوصا عکسهائی وجود دارد که میدان کهنه
های قدیم را با نام خیابان های مرکزی شهر
های بزرگ و حتی پایتخت ایران معرفی کرده
و هم عکس هائی از اهالی با آن لباس های باطل
استهزاء سابق شامل است و اکنون هم که این
قبیل اصلاحات باغلی در چه رسیده نشریاتی
در این قبیل موارد در اروپا و مخصوصا آلمان
کمتر عده اینست که اغلب مردم اروپا از اصلاحات عمومی
و بلدی و خیلی چیزهای دیگر امروزه ایران
بی خبرند چنانچه یکی از مجلات هفتگی برلین این نکته
و تذکر بنده را تأیید کرده و شرحی با عکس
بناء مجلس محترم دارالشواری و قسمت های
داخلی آن تحت این عنوان (ایران بطوریکه
کسی آنرا نمیداند) درج و طبع نموده و
بحال تعجب تمجید کرده است در صورتی که
ایران و مخصوصا طهران امروز خیلی ساختمانهای
مهم و جدید و منظر با شکوه علاوه هزارها
اصلاحات دیگری که در این چند سال اخیر
بوجود آمده در بر دارد که نشریات آن در ممالک
اروپائی نه تنها باعث سرفرازی ایرانیان مقیم
خارجه بلکه باعث جلب مسافران خارجی وهم
مزید افتخارات و شئون ملی ایران کنونی خواهد بود
بنابراین مقتضی است در جریده شرحه اطلاعات در
اطراف این موضوع شرحی بنویسید و توجه هیئت محترم
دولت را به نشریاتی که لازم است در مجلات
و جرائد خارجیه بشود جلب نمایند و بلکه کتبی
بالسنه خارجی در ممالک طبع و نشر شود که
ایران زنده امروز با آن وضعیت تاریک سابق
معرفی نشود محصل فنی کارخانه وطن اصفهان
رضا شایگان

شکرو کبریت مذاکرات بعمل آورده مقرر گردیده
است قیمت قند در سرحدات شمالی جلفا -
باچگیران - بندر جرج - بندر پهلوی هفت قران
و مکرش قران و در بنادر جنوب از قبیل
بندر لنگه و بندر عباس و بندر بوشهر و حمزه
یکقران تا زتر یعنی نندش قران و دهشاهی و
شکر پنج قران و دهشاهی تحویل سرحد بدهند
قیمت مزبور تحویل گمرک خواهد بود و

فقط عوارض گمرکی بعهده خریدار است سایر مخارج
بادولت میباشد و عوارض گمرکی و مخارج حمل
بیش از یک من ۹ قران نخواهد بود و بنا بر
این قند در بازار های شمالی بایستی در حدود
یکمن هائزده قران و در بازار های جنوب
کمتر از میزان مزبور فروخته شود

برای تعیین قیمت کبریت هنوز مشغول مطالعه و
مذاکرات هستند و فریبا تعیین واعلام خواهد شد
رئیس بلدیة قم
از طرف وزارت داخله آقای سید احمد
خان رفت بریاست بلدیة قم تعیین واحکام رسمی
ایشان صادر و ابلاغ گردیده است

مراجعت بمرکز
آقای دکتر علایر رئیس مؤسسات صنعتی
اداره کل صنعت که با مازندران رفته بودند
بمرکز مراجعت و در اداره مزبور مشغول رسیدگی
بکارهای مربوطه شده اند

اوزان و مقادیر

در تعقیب اقدام اداره کل تجارت دایر
به اینکه از اول فروردین مساه سیستم متریک
در ادارات گمرک معمول و اوزان نیز بمقیاس
گرم تعیین و در اوراق گمرک قید گردید متحد
العالی به عموم ادارات گمرک صادر گردیده
است که کلیه مال التجاره هائی که روی مقیاس
ذرع تعیین میگردد در آتیه به متر مشخص
گردد - همین طور وزن را بجای من روی
کیلو گرام حساب نمایند بنا بر این کلیه اوراق
تصدیق صدور و تصدیق ورود اجناس وزنی
یا ذریعی روی متر و گرم تعیین و در اوراق
گمرکی قید میگردد

قانون تبدیل پول
و همچنین در طی متحدالامال صادره
اشار گردیده است اوراق تصدیق ورود و
کلیه اوراقیکه از اول فروردین ماه از ادارات
گمرک صادر میگردد بایستی از حیث قیمت
روی ماخذ پول جدید که بر طبق قانون مصوبه
از اول سال جاری اجرا شده است تعیین و مشخص شود.

سابق بر این یکریال را روی ماخذ پول طلا بمیزان
چهار قران و دهشاهی و در این اواخر پنجقران
و دهشاهی و ششقران محسوب میداشتند ولی
از اول ماه جاری ریال به قیمت حقیقی خود
(یک قران) تعیین و در اوراق مربوطه تصریح
میگردد - نسبت باخذ حقوق گمرکی روی ماخذ
طلا هنوز اطلاع صحیحی بدست نیست ولی
قراری که شنیده شده است ماخذ اخذ حقوق
گمرکی طلا را روی یک پهلوی طلا معادل
شدریال (ده تومان) مین خواهند کرد

در صورتی که ماخذی که قبل از فروردین
اخذ می شده روی لیره طلای یازده تومان و هشت
قران و صدی ۱۳۶ بوده است و بنا بر این اخذ
حقوق گمرکی در صورتیکه تصمیم و نظر فوق
عملی گردد تنزل خواهد یافت

تصدیق صدور و ریال
در جریان سال گذشته تصدیق صدور
روی ریال طلا در گمرکات مین می شد و
پس از آزادی اسعار از چهار قران و ده
شاهی پنجقران و پنجقران و ده شاهی تا شش
قران رسید و بنا بر این در دفاتر گمرک به
اختلاف قیمت تصدیق صدور داده شده است
در این موقع که قانون پول جدید بموقع اجرا
گذارده میشود و کلیه اوراق تصدیق صدور
صادر بریال ماخذ پهلوی طلا (صد ریال)
یاد تومان صادر میگردد اداره کل تجارت به
اداره جواز واردات دستگیر داده است که
در موقع پذیرفتن تصدیق های صدور قیمت را
مطابق قیمتی که هر روز گمرک تعیین و صادر
کرده است حساب نمایند یعنی تا ۲۶ بهمن ماه
که قانون آزادی اسعار وجود نداشته و ریال
۴ قران و دهشاهی حساب می شده ریال مزبور
را به چهار ریال و نیم تبدیل نمایند و بسد

تغییرات جدید ضرابخانه
بر اثر افتتاح ضرابخانه دولتی از طرف
وزارت ممالیه برای تشکیلات اداری و فنی آن
مطالعات لازمه و اقدام کامل بعمل آمده و
آقای رکن الدوله حکیمی را بریاست تشکیلات
اداری ضرابخانه تعیین و آقای میرزا حسین
خان امین را نیز دستور داده اند که بامور
فنی و تکنیکی ضرابخانه سرکشی و رسیدگی
نمایند ضرابخانه دولتی برای کار های فنی فقط
یک نفر مهندس خارجی و یک نفر هم سرکار خارجی
دارد که بموجب قانون مصوبه مجلس شورای ملی
از طرف وزارت ممالیه کتکترت شده اند

ضرابخانه دولتی از موقع افتتاح شروع
بضرب مسکوکات ریالی جدید نموده است و تاکنون
مقادیر لازمه مسکوکات را ضرب و برای رواج
حاضر ساخته است

تحویل امور کارخانجات
چون از موقع واگذاری کارخانجات
قد سازی کرج و کهریزک تا کنون بواسطه
رسیدگی بکارهای مهمتر کارخانجات مزبور
مجال تحویل سوابق کارهای آن عمل نیامده
بود بفرار اطلاع حاصله در ظرف این دوروزه
کلیه سوابق و امور کارخانجات مزبور تحویل
اداره کل صنعت داده میشود

تصویب نظامنامه
بقرار اطلاع حاصله نظامنامه راجع به
اسطار خارجی که از طرف اداره کل تجارت
تهیه و بهیئت وزراء پیشنهاد شده بود از طرف
هیئت دولت تصویب و فریبا ابلاغ خواهد شد که
بموقع اجراء گذارند

راجع به اجرای قانون جدید ثبت
صدور متحدالامال
متحدالامال ذیل تمام دوایر ثبت اسناد

شماره ۱۵۷۰

از تاریخ مزبور تا آخر اسفند ماه مطابق
قیمتی که هر روز در گمرکات مین گردیده
که لیست آن را در دست دارند تعیین و به
ریال جدید تبدیل نمایند بنا بر این کلیه تصدیق
صدورها مطابق قیمتی که داشته است بر ریال
جدید (مطابق با یکقران) تبدیل و محسوب
خواهد گردید و از اول فرور دین هم بر
طبق دستور صادره کلیه تصدیق صدورها روی
ماخذ ریال (یکقران) خواهد بود

ساختمانهای جدید
بقرار اطلاع حاصله اداره کل صنعت
در نظر دارد که ساختمانهای جدیدی جهت
مؤسسات جدید که در سال جاری برای صنایع
مستظرفه تاسیس میشود بنماید و مطالعات کافی
معمل آمده است که ساختمان های مزبور در
اراضی عمارت فعلی آن اداره شروع و مشغول
تهیه مقدمات اینکار هستند که هر چه زود تر
شروع بکار نمایند

تلگرافات ولایات

خلعت عجیب
آسیابک - خلعت عجیبی در قره ماموتیه
زرد واقع گردیده که تفصیل آن از این
قرار است زهرا خانم زوجة کربلائی حسن را
وضع حمل روی داده و بواسطه خارج نشدن
جنین زهرا خانم قریب بموت بوده و در نتیجه
عملیات دکتر جوادخان فرزانه صحیح زنده زدن خطر مرگ
مستخلص و جنین خارج گردیده و عبارات اینک طفل
ذکور هشت ماهه که دارای دینه و مانند دینه
گوسفند و بوزن نیم من بوده فلا طفل مرده
و از برای برداشتن عکس بساوه اعزام زهرا
خانم تحت ممالجه آقای فرزانه است

راپورت زنجان
زنجان - هوا آفتاب سیمهای تلگراف
دایر پشت عقب افتاده تبریز دیشب رسید و بمبادله
شد آقای ملکی حکمران خمه چند روزی
تحصیل مرخصی نموده بمرکز حرکت نمودند
که بعد از عرض راپرتهای لازم بمقامات عالیه
واخذ تعلیمات مراجعت نمایند

آقای نصرت الملک حاکم زنجان بمرکز
وارد گردیده و پیش از ظهر امروز نیز در
وزارت داخله حضور بهمرسانده و راپرت های
خود را تقدیم مقام وزارت متبوعه نمودند

انتظام امور بستی
مشهد - ادارات دولتی باجدیت مشغول
انجام وظایف مرجوعه میباشند سیم خط طهران
جزئی خرابی وارد غلام جهة مرست اعزام گردید
پسها منظم در ایاب و ذهاب هستند

بازدید طرق شوسه
میامی - دیروز آقای رئیس طرق خراسان
و مسیو دکر مهندس بنوان باز دید راه و
پرداخت حقوق عملیات وارد و بشاهروود رفتند
امروز طرف مشهد عزیمت نمودند

تلگرافهای خارجه امروز منتشر گردید

مریضخانه کتر بخیار و مادام کتر بخیار

باهترین و ماکولترین غذا (برای مرضی) بهترین توجه شخصی - دارای صیبات ذیل و متخصص در
۱- اقسام جراحی زنانه و مردانه ۲- زایشگاه بطور جدید ۳- جمیع امراض تناسلی
مخارج توقف در مریضخانه بطوری منظم شده که عموم بتوانند مراجعه و استفاده نمایند . آقایان
اطباء نیز می توانند استفاده فرمایند آدرس خیابان نادری نمره تلفون ۲۲۹۸ نمره اعلان ۲۹۴۶

و من در خانه مادر بزرگ خود در پاریس ماندم که به تقویت
بدنی خود به پردازم .
در موفیکه مزاج من رو بهبودی گذارده و بنیهام نضج
و لوی گرفته بود که بکفر ایرانی از یک فایلی آعیان
و یکی از دیلمات های برجسته در هنگامی که از طرف
مملکت خود به ماموریت آمده بود مرا چند بار ملاقات
نمود .

او بدرجه اظهار عطف و محبت و احترام نسبت
بمن مینمود که قلبم را ربود و بالاخره یکروز از روی
افکار و راهزانی نهای خود پرده برداشت و گفت من دلدادم و عاشق
تو هستم .

چگونه آن عشق بازی جوان ایرانی گفتن و رفتارها
شرح دهم ؟ در نظر یک دختر انگلیسی مانند من که در
انجمن راهبات بار آمده و از دنیای خارج و از رموز
و دقایق جهان بیخبر باشد بیانات دلخبر و زبان بازیها
و اظهارات شهوت آمیزی که عاشق بیامشمن مینمود و
بادیده عشق انگیز و در عین حال رفت آوری بمن نظاره میکرد
صدای الهه عشق مینمود .

الف اللیله
گویی یک شاهزاده با بدب و زرق و برقی از
متون صفحات الف اللیله زندگانی و حیات پیدا کرده و برای
خواستگاری من آمده است
بمن اظهار می داشت « گل من ، سبیل من ،
عزیز من ، محبوب و دلارام من ، همه جان پرور تو
از بوی باسمن لطیف تر است زیرا از رایحه چابختی
عشق منظر شده است .

میرگردد که حاکمی است از سرگذشت یک زن انگلیسی
در یک حرم ایرانی . نگارنده این مقاله « ماربوز » زن
انگلیسی فوق الذکر است که دو باره بانگلستان
مراجعت نموده و شکر و حمد میکنند که از قید رفقت
و اسارت رسته و از آن قفس طلائی مانند مرغ سبک روحی
بال و پر گشاده و قنار از چهره برگرفته و دوشیزکان
انگلیسی را اندرز و نصیحت میدهد که مبادا در تحت تاثیر
زبان اسفون کار و فریبنده عشاق مشرق زمین ثن بقضاهند
و تسلیم آنها شوند

از دوشیزگی و عوالم آزادی یعنی اوانی که آئینه
قلب هنوز از آه عشق متاثر نگردیده تا عوالم زینت و مرحله
که باید مجبور در نهانخانه حرم مشرقی بقیه عمر را
بسر برد .

از آزادی نامحدود یک خانه وسیع با تربیت انگلیسی
تا سرحد خرافات و باطیل و اسارت که سر نوشت زنان
مشرق است . اینها همه تغییرات شگفت آوری بوده است که
طبیعت برای طالع من مقدر کرده بود .

الفاظ و کلمات قاصر اند از این که حد فاصل بین
شرق و غرب را چه از لحاظ منویات و چه از جهت مادیات
یعنی چه آثار روحی و چه جسمی تشریح کنند .
در مهرب یک عروس جوان که از صباحت منظرو
جمال خود شرمنه نمی نماید در نظر کلیه مردمان مملکت
قلب شوهر و خانه خودش میباشد . حتی پیران هم ویرا
ستایش مینمایند ولی در مشرق در ایران رموز و اسرار
آمیزه در ایران بیده که شوهر شرقی فریبنده ام مرا
بدانجا بر دعوس بمنزله محبوبی است در خانه مالک خود .

سرگذشت یک دختر انگلیسی

از روزنامه « بی بی » مطبوعه لندن

دو سال اقامت من در یک حرم ایرانی
داستانی که ذیلا از نظر خوانندگان محترم می
گذرد سرگذشت یک خانم انگلیسی است که یکی از اعیان
قدیم آذربایجان او را از اروپا بزوجیت با خود به ایران
آورده و پس از دو سال توقف در ایران بازگشت نموده
و بجز روزنامه « بی بی » از این قفس طلائی بریده است
و اینک موقع بدست آوردن که سرگذشت خود را مخطوط
ببیارات عجیب و غریب انتشار دهد تا جلب توجه خوانندگان
روزنامه را نیز نماید .

سرگذشت این خانم با اینکه عاری از اغراق نیست
میباشد چون یک قسمت از زندگی اجتماعی خانوادها های
قدیم ایران را تشریح مینماید جالب توجه میباشد ضمنا باید
متذکر شد که قسمت مهم معاشی را که خانم مزبور در
زندگی اجتماعی ایرانیان قائل شده بکسی از بین رفته و
امروز خانم های ایرانی از حیث حدود و حقوق واحترام
و تکریم بهیچوجه طرف مقابله با چند سال قبل نیستند و
باید تصدیق کرد که در ظرف این چند سال تغییرات
اجتماعی زیادی پیدا شده است . بالاخره نگارشات این
خانم با اینکه مربوط به سابق است در نظر خود ما بیشتر به
افسانه هیبت است تا حقیقت .
اینک بدرج داستان مزبور میپردازیم .
دو سال اقامت من در یک حرم ایرانی
در طی مقاله ذیل یک سند عبرت آمیز بشری مکتشف

قانون جدید ثبت اسناد - ۲

فصل سوم - در آثار ثبت
 ماده بیست و یکم - پس از اتمام عملیات مقدماتی ثبت ملک در دفتر املاک ثبت شده و سند مالکیت مطابق ثبت دفتر املاک داده میشود

ماده بیست و دوم - همینکه ملکی مطابق قانون در دفتر املاک ثبت رسیده دولت قسط کسی را که ملک با سه او ثبت شده و یا کسی را که ملک بر مبنای او منتقل گردیده و این انتقال نیز در دفتر املاک ثبت رسیده یا اینکه ملک مزبور از مالک رسمی ارتقا باورسیده باشد مالک خواهد شناخت.

در مورد ارتقا هم ملک وقتی در دفتر املاک با سه وراثت ثبت میشود که وراثت و انحصار آنها محرز و در دفتر سهم الارث بین آنها توافق بوده و یا در صورت اختلاف حکم نهائی در آن باب صادر شده باشد

تبصره - حکم نهائی عبارت از حکمی است که بواسطه طی مراحل قانونی و یا بواسطه اقتضای مدت اعتراض و استیناف و تمیز دعوائی که حکم در آن موضوع صادر شده از دعای مختومه محسوب شود

ماده بیست و سوم - ثبت ملک بحقوق کسانی که در آن ملک میراثی آب یا جاه قنات (اعم از دائر و بائر) دارند بهیچ عنوان و در هیچ صورت خللی وارد نمیآورد.

ماده بیست و چهارم - پس از اتمام مدت اعتراض دعوی اینکه در ضمن جریان ثبت تضییع حقی از کسی شده پذیرفته خواهد شد نه لیکن عین نه بعنوان قیمت نه بهیچ عنوان دیگر خواه حقوقی باشد خواه جزائی

در مورد مذکور در ماده ۴۴ مطابق ماده ۴۵ و در موارد مذکور در مواد ۱۰۵ - ۱۰۶ - ۱۰۷ - ۱۰۸ - ۱۰۹ - ۱۱۶ - ۱۱۷ مطابق مقررات جزائی مذکور در باب ششامین قانون رفتار خواهد شد

ماده بیست و پنجم - چنانچه در جریان عملیات مقدماتی ثبت اشتباه مؤثر واقع شده یا بهود بطریق ذیل رفتار خواهد شد

هر گاه اشتباه از عملیات خود قضا کننده ثبت ناشی شده باشد کلیه عملیاتی که در نتیجه آن اشتباه و یا بعد از آن بعمل آمده و یا اشتباه مربوط بان بوده باطل و ملکی باید با تادیق حقی ثبت جدید به ثبت برسد در این مورد اعلانات مربوطه مطابق نظامنامه های وزارت عدلیه منتشر خواهد شد

هر گاه اشتباه از عملیات مامورین ثبت ناشی شده باشد آن اشتباه باید بعد از اتمام عملیات تحدید حدود هر ناحیه بوسیله اعلان اصلاحی تصحیح شود در این صورت مترش که حق او در اثر آن اشتباه ساقط شده بود میتواند مطابق مقررات این قانون عرضحال اعتراض بدهد - در هر یک از دو صورت فوق تشخیص وقوع و مؤثر بودن اشتباه و عملی که برای رفع آن باید بعمل آید بعهده هیئت نظارت ثبت اسناد و املاک خواهد بود و رای هیئت مزبور قاطع است

ماده بیست و ششم - در مورد انتقال تمام یا قسمتی از ملک ثبت شده و یا واگذاری حتی نسبت بین آن ملک و همچنین در مورد عمری و رقبی و سکنی و معاملات راجع بانقال منافع ملک برای مدتی بیش از سه سال بترتیب ذیل عمل خواهد شد

سند معامله در دفتر اسناد رسمی یا دفتر معاملات غیر منقول ثبت و خلاصه آن در دفتر املاک ثبت صورت ثبت ملک قید میشود و بهیچ طریق خلاصه کلیه انتقال در دفتر املاک بترتیب تاریخ ذیل بکند بکسر به ثبت خواهد رسید

شرایط و ترتیب ثبت خلاصه انتقال در دفتر املاک تجدید اوراق مالکیت بموجب نظامنامه وزارت عدلیه مین خواهد شد

ماده بیست و هفتم - کسانی که در مورد املاک وقف و حبس و ثلث باقی باید تا حاضری ثبت بدهند و همچنین کسانی که نسبت به ثبت این قبیل املاک باید عرضحال اعتراض داده و حقوق وقف و حبس و ثلث باقی را حفظ کنند بموجب نظامنامه وزارت عدلیه مین خواهد شد

ماده بیست و هشتم - هر گاه نسبت باین قبیل املاک بعنوان مالکیت قاضی ثبت شده و متولی یا نماینده او قاضی که بموجب نظامنامه

اهلب

دوآخانه هائی که در هب ۹ ماه جاری تاصبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پای تخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمیه ملکئی کشیک دارند بقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دوآخانه	محل دوآخانه
۱	« لیون »	خیابان ناصریه
۲	« نوبل »	« چراغ برغ »
۳	« شرافت »	خیابان سه
۴	« کهکشانی »	« بهلوی »
۵	« صحت »	دروازه قزوین
۶	« احسان »	خیابان اسمعیل بزاز
۷	« نواب »	مقابل باغ پسته بک
۸	« آلفا »	گلوندک
۹	« یوسفخان »	سرامرویی

مکلف بدادن عرضحال اعتراض و تقیید دعوی و حفظ حقوق وقف یا حبس یا ثلث باقی است در اثر تپائی بتکلیف خود عمل نمایند بمجازات خیانت در امانت محکوم خواهند شد

در مواردی نیز که تقاضای ثبت ملک دیگری بدون ذکر حقوق ارتقائی املاک وقف و حبس و ثلث باقی شده است هر گاه اشخاص مذکور در فوق در اثر تپائی بتکلیف خود عمل نمایند بمجازات خائنین در امانت محکوم میشوند

ماده بیست و نهم - مخارج راجع به ثبت املاک مذکور در فوق در صورتی که ملک مورد قضا عایدات نداشته و برای امور خیریه تخصیص داده شده باشد و همچنین مخارج محاکمه اعتراض از محل میراث مطلقه و موقوفات مجهول المصرف داده میشود و در صورت عدم کفایت این عایدات مخارج گرفته نخواهد شد

ماده سی ام - در مواردی که اداره اوقاف قاضی ثبت میدهد مخارج راجع ثبت را خود مستقیماً از عایدات موقوفه مورد قضا وصول خواهد نمود برای ثبت مساجد و اماکن متبرکه و مدارس قدیمه و تکایا و آب انبارهای عمومی تقاضای ثبت از طرف متولی یا اداره اوقاف بدون اخذ حق الثبت و مخارج مقدماتی پذیرفته خواهد شد

ماده سی و یکم - ثبت رقبه بعنوان وقفیت و حبس مثبت تولیت نیست

ماده سی و دوم - تقاضای ثبت نسبت باملاک دولت بعهده مالیه محل و نسبت باملاک و موسسات بلدی و خیریه برعهده رئیس موسسه و نسبت باملاک شرکتها بعهده مدیر شرکت و در مورد املاک محصورین بعهده ولی یا قیم آنها است

ماده سی و سوم - نسبت باملاکی که با شرط اختیار یا بعنوان قطعی یا شرط نذر خارج و یا بعنوان قطعی یا شرط وکالت منتقل شده است و بطور کلی نسبت باملاکی که بعنوان صلح یا بهر عنوان دیگر با حق استرداد قبل از تاریخ بیخ اجرای این قانون انتقال داده شده اعم از اینکه مدت اختیار یا عمل بشرط و بطور کلی مدت حق استرداد منقضی شده یا نشده باشد و اعم از اینکه ملک در تصرف انتقال دهنده باشد یا در تصرف انتقال گیرنده حق تقاضای ثبت بانقال دهنده است مگر در موارد ذیل که اظهار نامه فقط از منتقل الیه پذیرفته میشود:

- ۱ - در صورتیکه ملک قبل از تاریخ اجرای این قانون بموجب حکم نهائی بملکیت قطعی منتقل الیه محکوم شده باشد
- ۲ - در صورتیکه پس از افضاء مدت حق استرداد بانقال دهنده مالکیت قطعی (بدون حق استرداد) انتقال گیرنده را کتبا تصدیق کرده باشد
- ۳ - در صورتیکه با شرط ذیل ملک در تصرف انتقال گیرنده باشد

الف - در تاریخ اجرای این قانون بیش از پنج سال از تاریخ افضای مدت حق استرداد گذشته باشد

ب - قبل از تاریخ اجرای این قانون از طرف انتقال دهنده یا قائم مقام قانونی او بر علیه انتقال گیرنده یا قائم مقام قانونی او راجع بانقال نامه دعوی شده و نه اظهار رسمی یا اعتراض ثبت داده شده باشد

تبصره ۱ - کلیه معاملات با حق استرداد ولو آنکه در ظاهر معامله با حق استرداد باشد مشمول جمیع مقررات راجع بمعاملات با حق استرداد خواهد بود اعم از اینکه معامله بین نمایندگان محصور بوده و یا برای تعیین حق استرداد اشخاص ثالثی رایای نحوکان مداخله داده باشند

تبصره ۲ - در مواردی که مطابق این ماده انتقال دهنده تقاضای ثبت میکند باید حق انتقال گیرنده را در قضا نامه خود قید نماید و این حق در ضمن اعلان یا تصریح باسم طرف ذکر خواهد شد

ماده سی و چهارم - در مورد معاملات مذکور در ماده ۳۳ هر گاه انتقال دهنده در ظرف مدت از حق خود استفاده نکرده انتقال گیرنده حق دارد از اداره ثبت فروش ملک متعلق حق خود را قضا نماید در این صورت اداره مزبور بانقال دهنده اخطار خواهد کرد که در ظرف دوازده روز از تاریخ ابلاغ اخطار نامه اصل و اجرت المسما عق

واردات اداری

بنام طرفداری از مسافریان
 آقای مدیر با اجازت جناب عالی میخوام چند سطر بنام طرفداری و دلوسوزی از حال کسانی که بقطب مختلفه مسافرت مینمایند و در عرض راه از طرف صاحبان اتوبییل و سفرها بعضی اجناس و حرکات حق شکنانه ای نسبت به آنرا معمول میگردد بنویسم و از آن مدیر محترم تمنا کنم که امر بذراجه آن فرموده بلکه در نتیجه این بذل مساعدت که از طرف آن اداره محترم عمل می آید این وضعیت تعدیل و اصلاح گردد

نگارنده روز سوم فروردین با چند نفر اشخاص محترم قصد مسافرت در کراخ قزوین حرکت کرده اتوبییل ما سیستم شورت بود هنوز مسافت کمی راکه هفت فرسخ بیشتر تپودی نموده بودیم میباید گردیده و در نتیجه از کار افتادن اتوبییل و پاره شدن رزین مجبور شدیم دو روز در آنجا متوقف و ناچار اینچنان بقرزین مراجعت نموده و با اظهار شکایت و مراجعه به نظمییه کارائز بهلوی را ملتمس گردیدند که بوسیله اتوبییل دیگری فوراً ما را بطهران روانه نماید اتوبییل دومی نیز ما را ساخت در تحت فشار گذارده و در کراخ مجبوراً اتوبییل را ترک و با اتوبوس شهری که بکراخ آمده بود بطهران آمدم زیرا اتوبییل دومی که از نوع فوردو ظرفیت بیش از ۵۰ تون را نداشت بار زیادی که از این میزان تجاوز می کرد حمل نموده و زیاده مسافرنیز همراه برداشته بود که مسافرن مانند مرغ جوجه که در قفس محبوس شده باشند سخت در زحمت افتاده و بهر زحمت وضع ناگوارگی بود خودمان را کراخ رساندیم و اگر در اتوبوس نه نشسته بودیم ممکن بود اتوبییل مزبور در عرض راه از کار افتاده و توقف دو روزه ما در عرض راه بیش از اینها طول بکشد در صورتیکه بیبستی اتوبییل راه قزوین تا طهران را چهار پنج ساعت طی نماید این بیش آمد باعث شده که ما یکی دو روز در طهران بیشتر نمانده و قزوین مراجعت کنیم و با وجودی که اداره محترم نظمییه بک مقارناتی رای صاحبان اتوبییل و سفرها وضع نموده و در همه جا و در هر شهری اجراء میکرد این گونه عملیات و وقایع بمنزله خود سری و تجاوزاتی است که از طرف متصدیان وسایط نقلیه ظهور می رسد و چاره نیست غیر از اینکه نظمییه های ولایات باین اقدامات جدی و شدید تری از تصدیقات این اشخاص جلوگیری نموده و ترتیبی فراهم شود که اتوبییل های میباید از شهر خارج نشود مگر اینکه همه گونه قابل اطمینان بوده باشد و در صورت عیب کردن در عرض راه تا اندازه لزوم اسباب یدگی همراه داشته باشد و مسافری را در عرض راه دچار زحمت و بلا تکلیفی نه نمایند و بخاطر میناید که اگر در زمستان گذشته از طرف نظمییه قزوین اقدامی نشده بود و اتوبییل فرستاده بودند سی چهل نفر مسافر در چند فرسخی خارج قزوین بهلاکت می رسیدند چنانکه با وجود چنین اقدام فوری چند نفر از مسافرن زن و مرد و بچه دست و پاهاشان را ز سرامبورچ نموده و تلفاتی نیز واقع شده بود و در این مسافرت همراه ما نیز چند بچه بود که باز حتمی آنها را محفوظ و بدون آسیب بطهران رساندیم و مخصوصاً بستانهای امنیه عرض راه بیش از همه وظیفه دارند که نگذارند با وجود پیروان اتوبییل ها سفرها مسافرن تازه سوار اتوبییل نموده و بمرمد تعدی روا دارند و بک تکلیفی را که باید بر دوش سفرها بگذارند اینست که در خارج دروازه شهر مسافر قبول کنند و مکرر دیدار که مسافرن زیادی در خارج دروازه قزوین اجتماع نموده و اتوبییلی که نباید در بالای بار مسافر بنشانند آنها را سوار نموده و در نتیجه باعث وقوع تلفاتی میشود اغلب اتوبییلیها در هب دارای چراغ نبودند و همین وضعیت برای اتوبییل ما پیش آمده بود امید داریم که این مسطور جلب توجه ادارات محترم نظمییه های ولایات و مامورین امنیه راه ها را نموده وسایط ترفییه حال مسافرن را از این تصدیقات و حوادث بنمایند

باقر قزوینی

افتاده و خسارت تاخیر تادیبه نسبت به اصل از روز افضای مدت حق استرداد یا وجه التزام را در صورتیکه بین طرفین مقرر بوده بانقال گیرنده تادیبه کند و الا مالک بطریق مزایده فروخته شده و وجوه فوق الذکر مرجعاً بر هر طلبکار دیگر انتقال دهنده بانقال گیرنده تادیبه میگردد

تبصره ۱ - در مورد معاملات مذکور در ماده ۳۳ خسارت تاخیر تادیبه با صل وجهی محسوب میشود و از تاریخ افضای مدت حق استرداد تعلق خواهد گرفت - در مورد سایر معاملات استقراری تعلق خسارت تاخیر تادیبه مشروط بتقدیم اظهار نامه یا عرضحال است و از تاریخ ابلاغ اظهار نامه بتقدیم عرضحال محسوب می شود

تبصره ۲ - مقصود از وجه التزام مذکور در این قانون وجهی است که در ضمن معامله

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالیه کلبه ملزومات دفتری سال ۱۳۱۱ دوائر کشوری را طبق نمونه های موجوده در شعبه تهیه این اداره بقرار ذیل مناقصه میگردد

چسب پلیکان هیشه متوسط - چسب روسی هیشه بزرگ - خشک کن دسته فلزی و دسته چوبی جای قلم ریخته - نوار ماشین نمره ۱۳ / و ۱۶ / دو رنگ - چسب قلم اعلائی بزرگ - چوب قلم متوسط - چوب قلم کوچک - دوات بلور ریخته جای قلم دار و دوات بلور قیفی - سنجاق بسته - لاک خوب ایرانی و لاک اعلائی لاستیکی - مداد مشکی و مداد کبکی و مداد دو رنگ - مداد پاک کن و مرکب پاک کن برای ماشین تحریر - کالین نیمورق و یکورق استامپ - خط کش چوبی و فلزی - منگنه - کارتزن فزردار - صورت تعداد تقریبی ملزومات فوق نیز بکسانیکه عایل شرکت در مناقصه باشند و با اداره ملزومات مراجعه نمایند داده خواهد شد

شرایط معامله

- ۱ - پیشنهاد دهندگان بایستی در پیشنهاد خود قبول نمایند که در تمام سال ۱۳۱۱ احتیاجات دوائر دولتی را از حیث ملزومات فوق الذکر تهیه و تحویل نمایند و طبق نرخیکه در مناقصه بدست آید قیمت آنرا دریافت دارند
- ۲ - پس از بدست آمدن قیمت قطعی ملزومات فوق بتمام دوائر کشوری اطلاع داده می شود که ملزومات مورد احتیاج خود را متدرجاً در تمام سال ۱۳۱۱ از برنده مناقصه تحویل گیرند و قیمت آنرا پرداخت نمایند
- ۳ - وزارت مالیه با سایر دوائر کشوری مجازند که در هر موقع از سال به هر مقدار از ملزومات مزبور احتیاج داشته باشند حواله نمایند طرف معامله بایستی بدون تمل و مسامحه تحویل نماید
- ۴ - برای انجام تعهد مزبور طرف معامله بایستی وثیقه معادل پانصد تومان در یکی از بانک های معتبر سپارد تا هر موقع از تحویل ملزومات مورد مناقصه استتکاف نماید اداره ملزومات آنچه مورد احتیاج است بقیمت بازار خریداری و تفاوت قیمت را از محل وثیقه مزبور تأمین نماید
- ۵ - علاوه بر وثیقه فوق طرف معامله بایستی ضامن معتبری نیز سپارد که هر گونه خسارتی بواسطه تعویق در تحویل ملزومات یا استتکاف از تهیه و تحویل آن تا خاتمه سال ۱۳۱۱ تولید گردد از عهده بر آید

پیشنهادات اصله سه ساعت بعد از ظهر روز سه شنبه ۱۶ فروردین قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در موقع قرائت پیشنهادات آزاد است رئیس اداره ملزومات - حمیدی نمره ۵۹

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالیه تعداد ۹۰ زوج درب چوب مازندران برای ساختمان جدید وزارت تجلیه عدلیه مطابق صورت و نقشه که در اداره ملزومات موجود است بمناقصه خریداری می نماید داوطلبان این معامله می توانند پس از رؤیت نقشه و اندازه و تعداد هر یک پیشنهادات خود را تا روز ۳ شنبه ۱۶ فروردین بداره ملزومات تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات اصله ۴ ساعت بعد از ظهر روز مزبور مفتوح و حضور پیشنهاد دهندگان مجاز است این اداره در رد و قبول پیشنهادات واصله وضع نموده و در همه جا و در هر شهری اجراء میکند این گونه عملیات و وقایع بمنزله خود سری و تجاوزاتی است که از طرف متصدیان وسایط نقلیه ظهور می رسد و چاره نیست غیر از اینکه نظمییه های ولایات باین اقدامات جدی و شدید تری از تصدیقات این اشخاص جلوگیری نموده و ترتیبی فراهم شود که اتوبییل های میباید از شهر خارج نشود مگر اینکه همه گونه قابل اطمینان بوده باشد و در صورت عیب کردن در عرض راه تا اندازه لزوم اسباب یدگی همراه داشته باشد و مسافری را در عرض راه دچار زحمت و بلا تکلیفی نه نمایند و بخاطر میناید که اگر در زمستان گذشته از طرف نظمییه قزوین اقدامی نشده بود و اتوبییل فرستاده بودند سی چهل نفر مسافر در چند فرسخی خارج قزوین بهلاکت می رسیدند چنانکه با وجود چنین اقدام فوری چند نفر از مسافرن زن و مرد و بچه دست و پاهاشان را ز سرامبورچ نموده و تلفاتی نیز واقع شده بود و در این مسافرت همراه ما نیز چند بچه بود که باز حتمی آنها را محفوظ و بدون آسیب بطهران رساندیم و مخصوصاً بستانهای امنیه عرض راه بیش از همه وظیفه دارند که نگذارند با وجود پیروان اتوبییل ها سفرها مسافرن تازه سوار اتوبییل نموده و بمرمد تعدی روا دارند و بک تکلیفی را که باید بر دوش سفرها بگذارند اینست که در خارج دروازه شهر مسافر قبول کنند و مکرر دیدار که مسافرن زیادی در خارج دروازه قزوین اجتماع نموده و اتوبییلی که نباید در بالای بار مسافر بنشانند آنها را سوار نموده و در نتیجه باعث وقوع تلفاتی میشود اغلب اتوبییلیها در هب دارای چراغ نبودند و همین وضعیت برای اتوبییل ما پیش آمده بود امید داریم که این مسطور جلب توجه ادارات محترم نظمییه های ولایات و مامورین امنیه راه ها را نموده وسایط ترفییه حال مسافرن را از این تصدیقات و حوادث بنمایند

عکاسخانه یوسفیانس

این عکاسخانه حاضر است از آقایان عظام و خواتین محترمه هر گونه سفارشات عکاسی را قبول نموده عکسهای رنگی روشنی را بطور طبیعی و با بهترین طرز اروپائی درست نماید و هم چنین عکسهای تازه و کهنه و عکس هائی که در نحاس برداشته شده از روی آن ها بطور خیلی خوبی بدون اینکه به اصل آن صدمه وارد شود عکس آن را بر میدارد و باندازه قد اشخاص و یا هر اندازه که طالب باشند باقیمت های خیلی مناسب عکس (آگرا اندیسمان) مینماید

آدرس: خیابان لاله زار جنب هتل امیرال و سینما مابک درب راهرو از وسط خیابان است ۳۰-۱۱ نمره اعلان ۲۲۰۱

بشارت و راهنمایی

بشارت و راهنمایی
آقایان عظام و خواتین محترمه را برای تماشای خریداری کفشهای امتحان شده این مغازه دعوت مینماید با یک مرتبه مراجعه تصدیق خواهید فرمود که کفش های مغازه ما از همه حیث شیک - خوش فرم - با دوام - مناسب هیچ گونه قابل مقایسه با کفش های اروپایی نخواهد بود
 آدرس - خیابان ناصریه مغازه لوکس نمره اعلان ۲۴۲۲ ۳-۳

اعلان

نمره ۱۲۵ - ۲۴۱ اعلان ۸۴ - ۵

آقایان محمد آقا بابا قی درویش و استاد قی بابا قی درویش بالمناصفه والاشافه قاضی ثبت هس دانک یکباب خانه و کسب دانک یکباب طویله و اهله در قصبه دماوند صحنه درویش با حق المجرى از خانه کربلائی ام البنین برای خانه مورد ثبت بقیمت دوست تومان محدود وقت ذیل را نموده اند - حدود خانه شمالاً اول دیواری امت بخانه ورثه کاظم کربلائی ام البنین دوم محدود است بدیوار مجاوره مزبوره سوم دیواری است بدیوار مجاوره مزبوره غرباً و جنوباً محدود است بکوچه بن بست شرقاً محدود است بشارع عام - حدود طویله و انبار شمالاً در قسمت تحتانی دیواری است بکوچه بن بست که سقف آن کف مورد ثبت است در قسمت فوقانی اول دیواری است بدیوار خانه شعبان دوم دیواری است بدیوار خرابه رمضان غرباً در قسمت فوقانی محدود است بکوچه بن بست و در قسمت تحتانی دیواری است بخانه مشهدی عباس جنوباً دیواری است بدیوار خانه میرزا غلام علی شرقاً در قسمت تحتانی دیواری است اشتراکی با انبار رمضان و در قسمت فوقانی محدود است به کوچه بن بست

هر کس اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان نوبتی در محل تا نود روز میتواند بشعبه ثبت اسناد دماوند اظهار نماید و الا دیگر اعتراضی پذیرفته نخواهد شد - اعلان نوبت سوم - ششم فروردین ۱۳۱۱ کفیل ثبت اسناد دماوند و فیروز کوه نمره اعلان ۳۵۲۱

برای زینت اطاقهای شما

اصلی یا هر نوع فرار داد و معامله دیگری ر شده و مدیون در صورت تاخیر تادیبه بطور مستقیم یا غیر مستقیم تادیبه آن ملزم باشد

ماده سی و پنجم - سدر مورد معاملات مذکور در ماده ۳۳ و بطور کلی در جمیع معاملات استقراری وقتی خسارت تاخیر تادیبه تعلق خواهد گرفت که وجه التزامی مقر نشده باشد محاکم عدلیه در هیچ مورد نسبت بوجه التزام بیش از صدی ۱۰ در سال به نسبت مدت تاخیر حکم صادر نخواهند کرد تا تمام

قلمکار های شیک استهوان اقسام پرده رومیزی پیش بخاری دیوار کوب تصویرات خیم و اقسام دیگر کراوات و دستمال های بزدی و کز مخصوص استهوان جزئی و کلی قیمت تجارنی بفروش میرسد خنابان سه مغازه امنه وطن میرزا قی توسل نمره اعلان ۳۵۱۵

